【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学病院事務部病院総務課 福島

TEL. ０７６－４３４－７１０１

                             平成 31年 3月 25日

報 道 機 関  各位

富山大学附属病院では、糖尿病患者さんに対して、より質の高いトータルケアを

提供するため、平成 31年 4月に糖尿病センターを設置します。

糖尿病患者さんは血管合併症のみならず認知症、サルコペニア（骨格筋量・筋力

の低下）、悪性腫瘍のリスクを抱えていることから、本センターの設置を通じて関係

診療科が院内横断的に連携して、全身をトータルで診療できる体制を充実させます。

また、糖尿病治療の進歩を踏まえ、ＣＧＭＳ（持続血糖測定器）やインスリンポ

ンプの活用、肥満症外来の開設など、糖尿病代謝医療の進歩と多様化する患者のニ

ーズに的確に応えてまいります。

さらに、地域で活動する患者会等とも連携し、糖尿病の予防や治療についての情

報の共有に努めてまいります。

ついては、同センターの設置にあたり、下記のとおり記者会見を行いますので、

取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１．日 時 平成３１年３月２６日（火）１６：３０～ （４０分程度）

記者会見、報道機関を対象とした質疑応答

２．場 所  富山大学附属病院管理棟３階大会議室

（富山市杉谷 2630）別添案内図参照

３．出席者

齋藤 滋（富山大学附属病院長）

戸邉 一之（富山大学大学院 内科学第一講座教授）

八木 邦公（富山大学附属病院 第一内科診療教授）

朴木 久恵（富山大学附属病院 第一内科診療助手）

ほか関係者

富山大学附属病院糖尿病センターを設立

富山大学附属病院 糖尿病センター設立にかかる記者会見

会場案内

日 時：平成３１年３月２６日（火）１６：３０～

場 所：富山大学附属病院（富山市杉谷 2630） 管理棟３階大会議室

【富山大学附属病院のご案内】

【会場のご案内】

会場

大会議室

こちらのエレベーターで

３階へお越しください

	01 ニュースリリース（糖尿病センター）
	02 会場案内（糖尿病センター）